

Ministerial Procurement Unit

Directorate General (Operations)
Head Office



t +356 22156272
e mpu.mgoz@gov.mt

MINISTRY FOR GOZO
HEAD OFFICE DG OPERATIONS, ST. FRANCIS
SQUARE,
IR-RABAT, GOZO, MALTA

31st December 2018

REFERENCE NUMBER: MGOZ/MPU T 67/2018

Tender for the supply, installation, testing and commissioning of M&E services at St. Francis square, Victoria, Gozo

Clarification No. 2

Reference is made to the above-tender, for which deadline for submission of offers is the 7th January 2019 at 09.30am.

Question 1: Kindly can you please give us some indication exactly where or in which area the control system of the parking bollards is going to be installed?

Answer 1: As specified in Section 4 – Technical Specifications/Terms of Reference, “*The rising bollards shall be controlled remotely via software on a dedicated PC in the Ministry for Gozo building.*” Therefore, the rising bollards hardware control system shall be interfaced to a network point near the power supply point at DB3 (as per DB Schedule) and the bollards shall then be controlled remotely from a PC within the Ministry for Gozo building. All software installation and system configuration on this PC shall be factored in the respective BOQ rates of Bill no. 1 – Electrical Services Installation.

Question 2: Can you indicate us the flow rate required for the pump to be installed in the fountain so we can quote accordingly?

Answer 2: No further information can be given on the fountain’s circulation pump at this stage. Prospective bidders must provide a circulation pump compiling to the technical specifications as specified in Section 4 – Technical Specifications/Terms of Reference.

Question 3: Can you exactly indicate us a clear picture of which lights fittings, posts, or cables are going to be dismantled to quote accordingly? There are a lot of items that can be dismantled in that square and we need to know approximately what or how many to be dismantled.

Answer 3: As stated in item 1.01 in the BOQ at Bill no. 1 – Electrical Services Installation, only the dismantling & removal of M&E material relating to the fountain shall be covered in this BOQ item.

Question 4: Can you consider an extension of time due the time period of the festive season and to these attached not cleared queries please?

Answer 4: At this stage, no extension to the submission period is being granted.

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.